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Forord

Denne boka er skrevet for studenter på økonomisk-administrative studier, regnskaps-
studenter og revisorstudenter. Stoff et er godt egnet for bachelornivå, men kan også 
anvendes som ei grunnbok i skatterett på masternivå, eventuelt som supplement 
til annen litteratur i faget.

I fremstillingen har vi brukt en rekke praktiske eksempler. Det meste av faktum 
i eksemplene er presentert i rammer, mens løsningene på de skattespørsmål som 
reiser seg, er integrert i teksten. Vi håper denne presentasjonsformen bidrar til at 
boka blir et nyttig hjelpemiddel i læringsprosessen.

Boka dekker inntektsskatt og formuesskatt, men ikke merverdiavgift. Hovedvekten 
er lagt på beskatning av virksomheter, selskaper og deres eiere, men innledningsvis og 
der det naturlig hører til, er det av pedagogiske grunner og av hensyn til en helhetlig 
forståelse av skatteretten også tatt med regler og eksempler som gjelder skattlegging av 
arbeidsinntekter og kapitalinntekter utenfor virksomhet, herunder beskatning av bolig 
og annen eiendom. I et eget kapittel er det gitt en kort innføring i beskatning av formue.

De tre første kapitlene i boka danner grunnlaget for å tilegne seg forståelse av 
skattesystemet og skatteretten som både en praktisk og juridisk disiplin. Fra kapittel 4 
har boka en tematisk inndeling. Det anbefales at studentene benytter tilhørende opp-
gavebok. På forlagets nettsider fi nnes ytterligere ressurser i form av løsningsforslag 
til oppgavene. Der kan forelesere laste ned foilsett til de fl este kapitler i læreboka. 
For å få fullt utbytte av boka er det nødvendig å ha en skattelovsamling for hånden, 
eller digital tilgang til lover og forskrifter. Det forutsettes at studentene har forkunn-
skaper i form av grunnleggende forståelse av bokføring og årsregnskap. Studenter 
som mangler slik forkunnskap, bør ha en innføringsbok i årsregnskap tilgjengelig 
som støttelitteratur.

I et bacheloremne på 7,5 studiepoeng anbefales det å benytte kapitlene 1–4, reglene 
om beskatning av aksjonærer i kapittel 8, og i tillegg utvalgte deler av kapittel 5 
om investeringer og deler av kapittel 7 om virksomhetsbeskatning. Kapittel 13 om 
beskatning av formue kan også være med. I et undervisningsopplegg på mer enn 7,5 
studiepoeng anbefales det at hele boka benyttes som pensum. Ved anvendelse på 
masternivå bør stoff et utdypes gjennom mer bruk av og dypdykk i rettskilder som 
dommer, forarbeider og forhåndsuttalelser. Det vil være nødvendig for å oppnå kunn-
skap og ferdigheter i praktisk anvendelse av skattereglene i situasjoner der faktum 
kan være omfattende og komplisert, og der anvendelse av et bredere spekter av 
rettskilder kan være nødvendig for å oppstille riktig regel eller riktig tolkning av regel.
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Nyheter og endringer i 3. utgave
Boka er ajourført med endringer i regler og satser frem til mars 2021. Alt om de for-
valtningsrettslige reglene og sanksjoner fra myndighetene er nå samlet i kapittel 2. 
Kapittel 3 om juridisk metode i skatteretten er omskrevet og oppdatert. I kapittel 5 
om private investeringer i eiendom og verdipapirer, er det tatt inn omtale av de 
nye reglene som kom i 2019 om kapitalforsikring (fondskonto), og skattemessig 
behandling av transaksjoner med bitcoin og annen kryptovaluta er tatt inn. Det er 
skrevet et nytt kapittel 6, som i denne nye utgaven omhandler skattespørsmål som 
ofte er aktuelle ved etablering av ny virksomhet. I kapittel 7 går vi mer i dybden på 
virksomhetsbeskatning og har slått sammen tidligere kapittel 6 om virksomhets-
beskatning og kapittel 7 om skattemessig behandling av driftsmidler. Det er gjort 
noen redigeringer i kapitlene 8–11, og i kapittel 12 er det gitt noe mer utfyllende 
omtale av fusjon og fi sjon. Det siste kapitlet i boka er omskrevet, og nytt stoff  om 
internprising og oppdatert fremstilling av omgåelsesproblemer er tatt inn.

Nyheter og endringer har også medført ny nummerering av fl ere av kapitlene. 
For øvrig er feil som vi har blitt oppmerksomme på, rettet, og alle kapitler er opp-
datert med hensyn til regler og satser. I denne utgaven er det reglene og satsene for 
inntektsåret 2021 som er anvendt, slik die foreligger per mars 2021. Noen kapitler 
er redigert noe for å gjøre fremstillingen klarere og mer presis.

Vi vil rette en stor takk til studenter og kollegaer som har gitt nyttige innspill 
i arbeidet med ajourføringen. Vi blir fortsatt glade for innspill og tips om feil som vi 
må rette til neste utgave. Forfatternes kontaktinformasjon fi nnes på ntnu.no.

Trondheim, 18. mars 2021
Anne Marit Vigdal og Anders Berg Olsen
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